EDITAL Nº. 019, de 23 de novembro de 2010.

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, torna público a
todos  os  interessados que  em atendimento  às  recomendações expedidas  pelo  Ministério  Público  do
Estado do Ceará, através da Promotoria de Justiça e de Defesa da Educação, promove retificações em
relação ao Edital Nº. 15/2010-GAB – SEDUC/CE, de 4 de novembro de 2010, concernente a Seleção
Pública  destinada à composição do banco de recursos gerenciais para o cargo em comissão de diretor
das Escolas Estaduais de Educação Profissional do Estado do Ceará - EEEP, e dá outras providências:

1. DA APLICAÇÃO DAS PROVAS

1.1. Fica alterado o período de inscrição que passa a ser até as 23 horas, do dia 28 de novembro de
2010.

1.2. A Primeira Etapa, de responsabilidade da CCV/UFC, será aplicada nas cidades de Fortaleza/CE,
Juazeiro do Norte/CE, Sobral/CE e Quixadá/CE, no horário das 9 às 13 horas, do dia  12 de
dezembro  de  2010.  Os  locais  de  realização  da  Prova  serão  divulgados  de  acordo  com  o
Calendário de Atividades, na página da CCV/UFC.

2. CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Atividade Data / Período

Solicitação de inscrição no endereço www.ccv.ufc.br 08 a 28 de
novembro

Recebimento da solicitação de Atendimento Especial e atestado médico. 08 a 28 de
novembro

Divulgação das inscrições indeferidas, exclusivamente, no endereço www.ccv.ufc.br 1º de dezembro

Regularização das inscrições 1º e 2 de
dezembro

Divulgação da lista dos inscritos 6 de dezembro

Divulgação do local de prova no endereço www.ccv.ufc.br 8 de dezembro

DATA DA PROVA 12 de dezembro

Divulgação dos gabaritos preliminares, no endereço www.ccv.ufc.br 12 de dezembro

Requerimento de recurso administrativo contra Elaboração/Gabarito, exclusivamente,
no endereço www.ccv.ufc.br

13 de dezembro

Divulgação do resultado do recurso contra Elaboração/Gabarito e divulgação do Gabarito
Final, exclusivamente, no endereço www.ccv.ufc.br

16 de dezembro

Resultado preliminar da Primeira Etapa no endereço www.ccv.ufc.br 17 de dezembro

Requerimento de recurso administrativo contra o Resultado preliminar da Primeira Etapa,
exclusivamente, no endereço www.ccv.ufc.br

20 de dezembro

Divulgação  do  resultado  do  recurso  e  do  resultado  oficial  da  Primeira  Etapa,
exclusivamente, no endereço www.ccv.ufc.br 22 de dezembro

http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/
http://www.ccv.ufc.br/

INÍCIO DA SEGUNDA ETAPA 05 de janeiro de
2011

Curso de Fundamentação 05, 06 e 07 de
janeiro de 2011

Avaliação Comportamental 10 a 17 de janeiro
de 2011

Entrevistas 19 a 26 de janeiro
de 2011

Divulgação  do  resultado  oficial  da  Segunda  Etapa, exclusivamente, no  endereço
www.seduc.ce.gov.br

31 de janeiro de
2011

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2.1.  Fica alterado o Anexo I do Edital Nº.15, referente aos Municípios com carência para o cargo de
diretor nas Escolas Estaduais de Educação Profissional.

ANEXO I

1.  Acopiara
2.  Fortaleza
3.  Icó
4.  Juazeiro do Norte
5.  Morada Nova
6.  Várzea Alegre
7. Jaguaruana
8.  Paracuru
9.  Pentecoste
10.Santana do Acaraú
11.Santa Quitéria
12.Granja

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 de novembro de 2010.

MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO
Secretária da Educação do Estado do Ceará

http://www.ccv.ufc.br/